
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 250

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  66   Del  04-07-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COMPLETAMENTO E MESSA A NORMA DELLA PALESTRA DELLA

SCUOLA DI VIA CUNEO - APPROVAZIONE PROGETTO ESECU=
TIVO  E  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE - CUP: J71E=
16000430004 - CIG:  Z521F32A01

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-07-017

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 66 del 04-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

PREMESSO:
- che l'ing. Pierluigi Pelliccioni è stato incaricato da questo Comune per la
redazione della progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, contabilità e
sicurezza relativamente ai lavori di "Completamento e messa a norma della
palestra della scuola di Via Cuneo" ;
- che in data 01/06/2017 con nota prot. 8452 è stato trasmesso il progetto
definitivo/esecutivo;
- che l’Amministrazione Comunale con Delibera di G.M. n. 87 del 08/06/2017
ha provveduto ad approvare il progetto, quale definitivo,  per un importo totale
di  € 44.700,00 di cui € 31.604,88  per importo lavori e € 13.095,12 per somme
a disposizione dell'Amministrazione;

DATO ATTO che necessita procedere all'approvazione del progetto esecutivo e
a determinare a contrarre al fine dell'individuazione della Ditta esecutrice dei
lavori;

CONSIDERATO che:
elaborati relativi al progetto dfinitivo- esecutivo di seguito elencati:
A.1 Relazione Tecnica;
A.2 Quadro economico;
A.3 Cronoprogramma;
A.5 Piano di sicurezza e coordinamento;
A.6 Piano di manutenzionbe dell'opera
B.1 Computo metrico estimativo;
B.2 Capitolato d’appalto;
B.3 Elenco ed anali prezzi;
Tav. 1 Inquadramento territoriale;
Tav. 2 Planimetria di progetto;
Tav. 3 Particolari esecutivi
- che il progettista, su richiesta del Responsabile del procedimento, ha
trasmesso l'analisi dei prezzi relativamente alle voci non comprese nel
prezziario regionale e che la stessa è contenuta nell'eleborato B - 3, nonchè il
Piano di Manutenzione dell'opera;
- che è stata redatta la verifica ai sensi dell'art.26 del D.Lvo 50/2016 dal
responsabile del Procedimento in contradditorio con del professionista incarico;
- che la succitata verifica, con esito positivo,  è stata sottoscritta dal
responsabile del Procedimento anche quale validazione ai sensi dell'art.26
comma 8 del D.Lvo 50/2016 ed è allegata al presente atto quale documento
propedeutico alla procedura di affidamento;

VISTO il quadro economico del Progetto che di seguito si riporta:IMPORTO LAVORI                                 € 31.604,88

Inclusi oneri per la sicurezza                          € 948,15
Importo a base d'asta                                        € 30.656,73
IVA 10% lavori                                                        € 3.160,49
Spese tecniche                                                       € 4.000,00
Cassa spese tecniche 4%                                     €     160,00
IVA 22% spese tecniche                                      €     915,20
DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 66 del 04-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



RUP e accantonamento fondo innovazione   €      316,05
Imprevisti e lav in economia (IVA compresa) €   4.543,38
SOMME A DISPOSIZIONE                    € 13.095,12
TOTALE PROGETTO                            € 44.700,00

DATO ATTO inoltre che;
- il D.Lvo 50/2016 (Nuovo codice dei contratti) all'art.37 comma 1 stabilisce che
le Stazioni Appaltanti possono procedere direttamente ed autonomamente alla
realizzazione di lavori di importo inferiore a 150.000,00 senza pertanto ricorrere
a centrali di committenza;
- che nel caso di specie i lavori ammontano ad € 31.604,88 e che pertanto è
possibile procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettara a
) del D.D.lvo 50/2016;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di eseguire lavori di
Completamento e messa a norma della palestra della scuola di Via Cuneo;
- di richiamare quale oggetto del contratto tutto quanto contenuto nel Capitolato
speciale di appalto , la sua forma e le clausole risultanti dal Capitolato Speciale
di Appalto di cui al progetto esecutivo redatto dall'ing. Pierluigi Pelliccioni  e
oggetto di approvazione con il presente atto;
- di procedere all'affidamento dei lavori attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00;
- di procedere pertanto all'individuazione di un operatore economico con cui
avviare la fase di negoziazione diretta;

DATO ATTO che l'importo totale di € 44.700,00 necessario alla realizzazione
dell'intervento trova copertura  al CAP 2835/16  IMP 406/2016 del corrente
bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 66 del 04-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



DI APPROVARE :
- la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
- il progetto esecutivo dei "Completamento e messa a norma della palestra della
scuola di Via Cuneo" redatto dall'ing. Pierluigi Pelliccioni per un importo totale di
€ 44.700,00 di cui € 31.604,88  per importo lavori e € 13.095,12 per somme a
disposizione dell'Amministrazione e composto dagli elaborati in premessa
elencati;
- il Verbale, il rapporto conclusivo di verifica nonchè la Validazione del progetto
esecutivo redatto dal responsabile del procedimento in data 03/07/2017 e
allegata alla presente determinazione e controfirmata dal progettista per la
parte relativa alla verifica;

DI DARE ATTO che, per quanto in premessa contenuto e descritto,  al fine
della scelta del contraente si procederà tramite affidamento diretto ai sensi
dell'art.32 comma 2 lettra a) del d.Lvo 50/2016;

DI DARE ATTO che l'importo totale di € 44.700,00, necessario alla
realizzazione dell'intervento, trova copertura  al CAP 2835/16  IMP 406/2016
del corrente bilancio di esercizio;

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 04-07-017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 66 del 04-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 66 del 04-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


